ujęto w pozycjach: „Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów” w kwocie 2 587 mln PLN, w „Kosztach sprzedaży

i ogólnego zarządu” 131 mln PLN i „Pozostałe koszty operacyjne” w kwocie 871 mln PLN. Od odpisu z tytułu utraty wartości

ujęto podatek odroczony w kwocie 666 mln PLN zmniejszając istniejące zobowiązanie z tytułu podatku odroczonego

w segmencie KGHM Polska Miedź S.A.

Odpis z tytułu utraty wartości alokowano do następujących klas aktywów: budynki, budowle i grunty (1 570 mln PLN),
urządzenia techniczne, maszyny, środki transportu i inne środki trwałe (1 102 mln PLN), środki trwałe w budowie (874 mln

PLN), wartości niematerialne – pozostałe (43 mln PLN).

Przeprowadzona analiza wrażliwości wartości odzyskiwalnej aktywów operacyjnych KGHM Polska Miedź S.A. pokazuje,

że kluczowymi założeniami przyjętymi do testu na utratę wartości są przyjęte ścieżki cenowe, kurs walutowy oraz stopa

dyskonta. Założenia dotyczące ścieżek cenowych, kursu walutowego, jak i stopy dyskonta zostały przyjęte z uwzględnieniem

profesjonalnej oceny Zarządu co do kształtowania się tych wielkości w przyszłości, co zostało odzwierciedlone w kalkulacji

wartości odzyskiwalnej.

Analiza wrażliwości wartości odzyskiwalnej OWSP (mln PLN) Wartość odzyskiwalna

Stopa dyskonta 7,5% 15 263

Stopa dyskonta 7,0% (test) 16 577

Stopa dyskonta 6,5% 18 080

Analiza wrażliwości wartości odzyskiwalnej OWSP (mln PLN) Wartość odzyskiwalna

Cena miedzi -5% 12 700

Cena miedzi (test) 16 577

w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2023

37

Cena miedzi +5% 20 118

Analiza wrażliwości wartości odzyskiwalnej OWSP (mln PLN) Wartość odzyskiwalna

Kurs USD/PLN -5% 11 002

Kurs USD/PLN (test) 16 577

Kurs USD/PLN +5% 21 779

TEST NA UTRATĘ WARTOŚCI AKTYWÓW GRUPY KAPITAŁOWEJ KGHM INTERNATIONAL LTD. – Segment KGHM

INTERNATIONAL LTD.

Na dzień 31 grudnia 2023 r. w związku z wystąpieniem przesłanek wskazujących na możliwość zmiany wartości

odzyskiwalnej części zagranicznych aktywów górniczych wchodzących w skład Grupy KGHM INTERNATIONAL LTD., Zarząd

Jednostki Dominującej przeprowadził testy na utratę wartości tych aktywów. Dla potrzeb oszacowania wartości

odzyskiwalnej aktywów Grupy KGHM INTERNATIONAL LTD., co do których zidentyfikowano przesłanki wskazujące na

możliwość zmiany wartości odzyskiwalnej, wyodrębniono następujące ośrodki wypracowujące środki pieniężne (OWSP):

[…]

pochodnych na rynku metali zawarte wyłącznie w ramach zarządzania pozycją handlową netto (dla 9,2 tys. ton miedzi,

18,3 tys. uncji złota) z terminami rozliczenia do czerwca 2024 r.

Według stanu na 31 grudnia 2022 r. Jednostka Dominująca posiadała otwarte pozycje w instrumentach pochodnych na

rynku miedzi dla 193,5 tys. ton (w tym: 189 tys. ton wynikało ze strategicznego zarządzania ryzykiem rynkowym,

natomiast 4,3 tys. ton zawarte zostało w ramach zarządzania pozycją handlową netto) oraz dla 4,2 mln uncji trojańskich

srebra.

W 2022 r. oraz w 2023 r. KGHM INTERNATIONAL LTD. ani żadna ze spółek wydobywczych nie wdrożyły transakcji

terminowych na rynku metali.

Na dzień 31 grudnia 2023 r. ryzyko zmian cen metali dotyczyło także instrumentów pochodnych wbudowanych

w kontraktach zakupu wsadów obcych, zawartych przez Jednostkę Dominującą.

1 Sprzedaż miedzi pomniejszona o zakupy miedzi we wsadach obcych.
2 Stosowane w celu reagowania na zmiany ustaleń kontraktowych klientów, występujące niestandardowe warunki cenowe przy sprzedaży metali

oraz zakupy materiałów miedzionośnych.

w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2023

77

Analiza wrażliwości Grupy Kapitałowej na ryzyko zmian cen miedzi, srebra i złota w latach 2022-2023

Aktywa i zobowiązania finansowe

na dzień 31.12.2023

Wartość

narażona

na ryzyko

Wartość

bilansowa

31.12.2023

Zmiana cen MIEDZI [USD/t]  Zmiana cen ZŁOTA [USD/uncję]

10 102 (+21%) 6 579 (-21%)  2 391 (+16%) 1 738 (-16%)

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy
wynik

finansowy

Pochodne instrumenty finansowe (Cu)  (5) (5)  (28) - 47 -  - -

Pochodne instrumenty finansowe (Au)  (5) (5)  - - - -  (19) 28

Wbudowane instrumenty pochodne (Cu, Au)  (26) (26)  (78) - 99 -  (24) 26

Wpływ na wynik finansowy  (106) - 146 -  (43) 54

Wpływ na pozostałe całkowite dochody  - - - -  - -

Aktywa i zobowiązania finansowe

na dzień 31.12.2022

Wartość

narażona

na ryzyko

Wartość

bilansowa

31.12.2022

Zmiana cen MIEDZI [USD/t]  Zmiana cen ZŁOTA [USD/uncję]  Zmiana cen SREBRA [USD/uncję]

10 293 (+23%) 6 463 (-23%)  2 107 (+15%) 1 524 (-16%)  31,69 (+32%) 17,06 (-29%)

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy
wynik

finansowy

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

Pochodne instrumenty finansowe (Cu)  161 161  (49) (1 026) 17 935  - -  - - - -

Pochodne instrumenty finansowe (Ag)  50 50  - - - -  - -  2 (67) (17) 106

Pochodne instrumenty finansowe (Au)  (10) (10)  - - - -  (22) 29  - - - -

Wbudowane instrumenty pochodne (Cu, Ag, Au)  (43) (43)  (164) - 161 -  (24) 27  - - - -

Wpływ na wynik finansowy  (213) - 178 -  (46) 56  2 - (17) -

Wpływ na pozostałe całkowite dochody  - (1 026) - 935  - -  - (67) - 106

Do wyznaczenia zakresu potencjalnych zmian cen metali dla celów analizy wrażliwości towarowych czynników ryzyka (miedź, srebro, złoto) wykorzystano powracający do średniej model Schwartza

(geometryczny proces Ornsteina-Uhlenbecka).

w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2023

78

Nota 7.5.1.3 Ryzyko zmian kursów walutowych

W odniesieniu do ryzyka zmian kursów walutowych w Grupie Kapitałowej KGHM Polska Miedź S.A. identyfikowane

są następujące rodzaje ekspozycji:

• ekspozycja transakcyjna dotycząca zmienności wartości przepływów pieniężnych w walucie bazowej